[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ
  23.03.2022                                                                                                         № 121
О подготовке доклада о достижении значений показателей для оценки эффективности деятельности в муниципальном образовании «Суоярвский район»

В целях подготовки доклада Главы администрации муниципального образования «Суоярвский район» о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов за 2021 год:
1. Руководителям структурных подразделений и подведомственных

учреждений администрации муниципального образования «Суоярвский район» предоставить информацию о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности в части своих полномочий согласно Приложению 1, дополнив каждый показатель пояснительной запиской в отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики в срок до 1 апреля 2022 года.
2. Назначить отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной
политики ответственным за подготовку проекта сводного доклада.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
Администрации муниципального образования «Суоярвский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                          Р.В. Петров
Разослать: Дело, Отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики, общий отдел управления делами, муниципальное казенное учреждение «Центр по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Суоярвского района», Отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства, Отдел образования и социальной политики, МУК «Суоярвская ЦБС
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	единиц
	215,0
	231,9

	215,0
	231,9

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	процентов
	13,60
	13,60

	13,60
	13,60

	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя
	рублей
	12503
	19232

	12503
	19232

	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций, в общем их числе
	процентов
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций
	рублей
	38880
	42817

	38880
	42817

	муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	рублей
	26660
	28497

	26660
	28497

	муниципальных общеобразовательных учреждений
	рублей
	30522
	34205

	30522
	34205

	учителей муниципальных общеобразовательных учреждений
	рублей
	34769
	39990

	34769
	39990

	муниципальных учреждений культуры и искусства
	рублей
	27844
	29548

	27844
	29548

	муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	рублей
	38377
	30177

	38377
	30177

	Доля детей в возрасте 1 – 6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях в общей численности детей в возрасте 1 - 6 лет
	процентов
	63,70
	62,80

	63,70
	62,80

	Доля муниципальных дошкольных образовательных учреждений, здания которых находятся в аварийном  состоянии или требуют капитального ремонта, в общем числе муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	процентов
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	Доля детей первой и второй групп здоровья в общей численности, обучающихся в муниципальных общеобразовательных  учреждениях
	процентов
	90,0
	95,7

	90,0
	95,7

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя,  всего
	кв. метров
	32,90
	33,20

	32,90
	33,20

	в том числе введенная в действие за  один год
	кв. метров
	0,20
	0,16

	0,20
	0,16

	Доля основных фондов организаций муниципальной  формы собственности, находящихся в стадии банкротства, в основных фондах организаций  муниципальной формы собственности (на конец года  по полной учетной стоимости)
	процентов
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления  городского округа  (муниципального района)
	процентов от числа  опрошенных
	32,00
	78,76

	32,00
	78,76

	Среднегодовая численность постоянного населения
	тыс. человек
	15,228
	14,945

	15,228
	14,945

	в сфере культуры
	баллы
	89,24
	77,80

	89,24
	77,80

	в сфере образования
	баллы
	81,06
	0,00

	81,06
	0,00

	в сфере охраны здоровья
	баллы
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	в сфере социального обслуживания
	баллы
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00